Postmodum cum ex supradictis adcitationibus propter non- 
nulla intervenientia causa praedicta nondum esset decisa. idem illu- 
stris et magnificus Thomas Zamoyski, vicecancellarius regni, gene- 
ralis cracoviensis, cnisinensis rabstinensisque capitaneus, novissime 
nobiles Iwan, alias Joannem, filium-Supronis, Steckonem—filium olim 
Sieńko Morstyn, Jaskonem et Sanko—successores olim Malete Mor- 
styn, necnon Trochyn, Iwan et Fedor—filios Tychno, Romanum et 
Liwica—filios Kuryło, Iwanem, Chrichorem, Markonem, Serchin, 
Jaskonem—filios Koste, Petrum, Awriło—nepotes Pauli Korycko e t . 
caeteros, quibuscunque nominibus et cognominibus nuncupentur, 
quorum hic nomina et cognomina pro expressis habenda. sunt, Po- 
powskie omnes in universum et singulatim, villae dictae Popowcze 
iure vasalico possessores, post mortem parentum eorum aliorumque 
conparticipum et concitatorum, quicunque mortui sunt, atque post 
mortem eorum adcitationes requiruntur, revificatione, adcitavit adci
tationibus concitationibusque. In quo tennino, ех iisdem adcitationi
bus proveniente, idem suprascriptus illustris et magnificus vicecan- 
cellarius regni eosdem suprascriptos citatos in lucro privationis bo- 
noruin eorundem Popowcze et adiudicationis eorundem in possessio- 
nem actori, cum cassatione omnium jurium et privilegiorum citatae 
partis, adcitationeque ministerialis et nobiliuin ad apprehendendam 
eorundem bonorum possessionem, et remissione ad loci capitaneum 
pro executione facienda condemnaverat, et super eandem condemna- 
tionem nobilis Laurentius Montvinowic nomine citatorum arestum 
interposuerat. -

In termino itaque hodierno, ex vi ejusdem aresti atque dilla-
* 10
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tionis, ad procuratorem citatis concessae, tumque concessionis ac 
aliorum actuum legitime incidente et proveniente, partibus co
ram sacra regia majestate: actorea per nobilem Michaelem Szo- 
łaysky, citatis vero per nobilem Casparum Chroscicki ac Isidorum 
Popowsky unum ex se nunc comparentibus secumque vicissim con- 
trovertentibus, sacra regia majestas, cum consiliarijs regni nuntiisque 
terrarum deputatis, exceptione fataliorum, quibus citata pars termi- 
num praesentem infringere voluit, amputata, eidem procedere mandare. 
Procedendo autem cum iidem citati privilegium olim serenissimae 
Bonae, divae memoriae reginae Poloniae producerent, cujus bene- 
ficio bona praedicta Popowcze se cum suis antecessoribus jure hae- 
reditario , cum conditione servitii bellici ad castrum Barense 
praestandi, tenere et habere allegabant, actorea vero pai’s iuri prae- 
dicto ipsum opponeret decretum serenissiini olim divae memoriae 
Stephani, regis Poloniae, ex partium controversiis prolatum, quo ob 
rationes, ibidem appositas, privilegium, ipsis serviens, abrogatum, et 
jus magnifici olim Joannis Zamoyski ad bona eadem Popowce po- 
tius et melius declaratum est, tum submissionem antecessorum eorun- 
dem citatorum, qua onera servitiorum, ad defensionem castri Sari- 
grod pertinentia, benivole in se suosque comparticipes asumpserunt, 
sacra regia majestas cum consiliariis regni nuntiisque terrarum de
putatis, controversiis ejusmodi exauditis et debite perpensis, eidem 
parti citatae respondere injungere dignata est.

Porro in responsione conventi Popowcy juramento corporali 
vigore privilegii sui, ех cujus praescripto tenutario castri Barensis 
servitia militaria hucusque se praestare affirmabant, stabilire volu- 
erunt. Actore id, ex quo causa sit liquidi iuris, impugnante, gene- 
rosus vero Martinus Laskowsky, viceinstigator regni et reipublicae, 
quarum ех inductionibus partium disceptantium intellexit, eadem 
bona Popowce cum alliis, eo pertinentibus, per serenissimum olim 
divae memoriae Stepbanum, Poloniae regem, illustri et magnifico 
olim Joanni Zamoysky, cancellario regni, parenti actoris, collata 
fuisse, de diminutione proventuum reipublicae manifestatus est pe- 
tiitque causam praesentem tantisper reijci, quousque de ea re certam
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aliquam notitiam habere possit. Sacra regia majestas cuni consilia- 
riis regni, lat,eri suae regiae majestatis assidentibus, nuntiisque ter- 
rarum, ex equestri ordine deputatis, super easdem partiura praefa- 
tarum controversias gratia sui melioris informationis deliberare 
terminumque partibus utrisque coram sua regia majestate, dum causa 
praesens ex regestro ad iudicanduin inciderit, jamque sua regia 
majestas iudicare dignabitur, peremptorium conservare dignata est.

Варшав. Гл. Apx., Gonventionalia № 25 л. 481.

X L.
Контумація на Мор озо веки хъ за неявку въ судъ земскій Каменец-

■ ній по жалобіі па нихъ барскаго іезуитскаго коллегіума о захватѣ 
земли, принадлежащей къ с. Еужелевой. 17 марта 10-39 г.

Feria quinta post dominicam Invocavit quadragesimalem pro- 
х іта  anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo nono.

Reverendi in Christo patres ac fratres, rector totumque Colle
gium barense societatis Jesu, actores nobiles Ławrysz, Semian Stary, 
Iwan Diaczenko, Stepan Kosiak, Daniło Szylin, Pedor Pszonka, 
Sidor Pukanenko, Wasil Czopa, Demian Pukanenko, Jusyp Pleszkacz, 
Sawka Stary, Onuszko Pop, Jusko Abramkow, Daniec, Awramko, 
Wasil Steczenko, Malisz, Wasil Isczenko, Semen Demczenko, Ro- 
miec Demczenkow, Iwan Tułupowicz, Dawidko, Sidor Kulinko, Ma
sko, Iwan Manuylenko, Stępa Dewiatka, 01exii Sobotto, Daniło Kry- 
wiec, Iwan Symenko, Jakim Symenko, Wasil Chary lenko, Daniło 
Pedczenko, Dmitro Audyianko Morozowskie et alios in universos 
omnes, quorum hic nomina pro expressis habere volunt., villae Moro- 
zowce haeredes seu alio quovis modo possessores, adultos ipsos pro se, 
minorennes vero, si qui ex ipsis sint, cum tutorum ipsorum legitimorum 
assistentia, de bonis corum generaliter omnibus citatos pro eo, quia 
ipsi acstate et autumno ргохіте praetcritis cum bobus et aratris 
atque subditis suis de praenominata villa Morozowce in fundum op-
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pidi seu villae Kuzelowa eorundem actorum liaereditariae suprave- 
nerunt, ibidem incipiendo a fluvio Uszka dieto usque ad alium fiu- 
vium Uszyca nuncupatum magnam quantitatem fundi, ad praedictum 
oppidum seu -villam Kuzelowa eorundem actorum liaereditariam anti- 
quitus pertinentis, vi et violenter coaraverunt ac seminibus frugurn 
varij generis conseminaverunt (cuius quidem fundi actorum coaratio 
et conseminatio, per ipsos modo praemisso facta, ministeriali certo 
in recenti obducta est), volentes per id eundem praedictum fundum 
actorum haereditarium, per se coaratum, sibiad bona sua praedictâ 
villae Morozowce appropriare in grave damnum et praeiudicium eo
rundem actorum, pensam in se (fundum non tangendo) ad tria mil- 
lia florenorum pecuniae polonicalis, yel prout iudicium nostrum de- 
cernet, cittatione eadem originali continente, de praemissis latiori, et 
ad judicium praesens terrestre Camenecense Podoliae per ministeria- 
lem regni providum Nicolaum de Hennaki Zabużański, apparitorem ' 
judicii praesentis, ter et ultra juris communis formam quatuor vicibus 
clamatos et non comparentes in terinino primo in paena contumatiae 
judicialiter [ex ordine]') regni admissioneque judicij praesentis judi- 
cialiter condemnavit. E t in continenti coram eodem iudicio perso- 
naliter stans ministerialis regni generalis providus Stephan do villa 
Sienialcowce authenticatus et juratus publice recognovit, se citatio- 
nem praesentem, ex parte actorum contra citatos racione introcon- 
tentorum editam, feria quinta post dominicam quinquagesimam anno 
praesenti proxima in bonis villa Morozowce apud nobilem Ławrysz 
Morozowsky in curia eiusdem citati, ibidem sita, posuisse et uxori 
ipsius publicasse, de quo praesens relatio.